RATIFICO o Ato de Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a 
prestação de serviços deWilliam Rausch Mainenti, como um dos 
cenógrafos, na produção da cenografia da ópera As Bodas de Fígaro 
CONTRATANTE: Fundação Clóvis Salgado. CONTRATADA:RAUX 
DESIGN & CENOGRAFIALTDA. VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e 
cinco mil reais). Vigência 06(seis) meses. 

Belo Horizonte, 23 de outubro de 2025 
Kátia Marília Silveira Carneiro

Chefe de Gabinete da Fundação Clóvis Salgado
3 cm -23 2139856 - 1

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO
Termo de Cessão de Uso Nº 175/25-Entre a FUNDAÇÃO CLÓVIS/

[...]

Luiza Ritz Bertocco, contratada 
temporariamente. Objeto: prorrogar a vigência do contrato original por 
06 (seis) meses, no período entre 01/11/2025 e 30/04/2026, nos termos 
da cláusula segunda do contrato de prestação de serviços nº 03/2025. 
Valor: R$18.000,00 (dezoito mil reais) que será pago em parcelas 
mensais de R$3.000,00 (três mil reais). O pagamento será feito pelas 
seguintes dotações orçamentárias:
2171.13.392.105.1062.0001.3390.3991.0.60.1
21.71.13.392.102.1058.0001.3390.3991.0.60.1
2171.13.122.705.2500.0001.3390.3991.0.60.1

[...]

Daniele Eva Cota Coluna, contratada 
temporariamente. Objeto: prorrogar a vigência do Contrato original por 
06 (seis) meses, no período entre 01/11/2025 e 30/04/2026, nos termos 
da cláusula segunda do contrato de prestação de serviços nº 02/2025. 
Valor: R$18.000,00 (dezoito mil reais) a ser pago em parcelas mensais 
de R$3.000,00 (três mil reais). As despesas correrão pelas seguintes 
dotações orçamentárias:
2171.13.392.105.1062.0001.3390.3991.0.60.1
21.71.13.392.102.1058.0001.3390.3991.0.60.1
2171.13.122.705.2500.0001.3390.3991.0.60.1